АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕПЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 03 июля 2023 г. № 29
Об исполнении бюджета муниципального
образования «Репецкий сельсовет»
Мантуровского района Курской  области
за 1 квартал  2023 года
В соответствии со статьей 52 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением  Собрания депутатов Репецкого  сельсовета Мантуровского района  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Репецкий сельсовет» Мантуровского района Курской области от 24.04.2020 года №11, Администрация Репецкого сельсовета   Мантуровского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять к сведению информацию    Администрации Репецкого сельсовета Мантуровского района    об исполнении бюджета муниципального образования за 1 квартал 2023 года.
2. Утвердить:
- Отчет муниципального образования «Репецкий сельсовет»  Мантуровского района Курской области за  1 квартал  2023 года.
по доходам в сумме    1347,0 тыс. руб. согласно   формы №2
по расходам в сумме  1103,0 тыс.   руб., согласно   формы №3
       -  Сведения о численности муниципальных  служащих и работников муниципальных учреждений  муниципального  образования  «Репецкий сельсовет» Мантуровского района Курской области с указанием  фактических затрат на их денежное  содержание за 1 квартал   2023  года, согласно формы  №4

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  опубликования
Глава Репецкого сельсовета
Мантуровского района                                                   Хмелевской А.И.
Форма № 1
Сводная информация о ходе исполнения бюджета  Репецкого сельсовета Мантуровского района
за 1 квартал 2023  года
	Наименование  статьи
	План текущего  финансового года
	Исполнение за отчетный период текущего финансового года

	тыс. руб.
	% к плану

	Доходы всего
	3748
	1347
	49

	из них собственные
	1020
	219
	21

	 в.т.ч. налоговые
	983
	216
	22

	неналоговые
	39
	3
	0,08

	доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	39
	3
	0,08

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	-
	-

	Прочие не налоговые
	-
	-

	Безвозмездные поступления
	1728
	1128
	65

	 Расходы
	2789
	1103

	 Дефицит(-), профицит (+) бюджета

	Источники финансирования бюджета
	 41
	 244

 Форма № 2
Информация по доходам бюджета Администрации
Репецкого сельсовета Мантуровского района
за 1 квартал 2023 года
	Наименование дохода бюджета
	План текущего финансового года, тыс. руб
	Исполнение за отчетный период текущего финансового года

	Тыс. руб
	% к плану

	Налог на доходы физических лиц
	73
	11
	15

	Налог на имущество физических лиц
	34
	27
	79

	Земельный налог
	874
	223
	26

	Доходы получаемые в виде  арендной платы
	38
	3
	8

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских администраций
	-
	-

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	-
	-

	Прочие не налоговые

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	1615
	1100
	68

	Прочие субсидии
	-
	-

	Субвенции бюджетам  сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений
	112
	28
	25

	  Итого
	2748
	1347
	49

Форма № 3
Информация по расходам бюджета  Администрации Репецкого сельсовета Мантуровского района
за 1 полугодие    2023  года
	Наименование главного распорядителя статьи расходов бюджета
	План текущего финансового года,

тыс. руб.
	Исполнение за отчетный период текущего финансового года

	тыс. руб
	%  к плану

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального образования
	576
	188
	33

	Функционирование Правительства Российской  Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	979
	517
	53

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово – бюджетного) надзора
	7
	-
	-

	Резервный фонд
	10
	-
	-

	Другие общегосударственные вопросы.
	787
	263
	33

	Национальная оборона
	112
	28
	25

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	112
	28
	25

	Национальная безопасность и правоохранительная  деятельность
	10
	-
	-

	Обеспечение пожарной безопасности
	10
	-
	-

	Снижение рисков и смягчение последствий  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  и обеспечение безопасности людей на водных объектах
	10
	-
	-

	Национальная экономика
	-
	-
	-

	Другие вопросы в области национальной экономики
	15
	-
	-

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	6
	-
	-

	Коммунальное хозяйства
	-
	-
	-

	Благоустройство
	6
	-
	-

	Социальная политика
	221
	107
	48

	Пенсионное обеспечение
	221
	107
	48

	Итого
	2789
	1103
	40

Форма №4
 Сведения
о численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений муниципального образования «Репецкий сельсовет» Мантуровского района  Курской области с указанием фактических затрат на их денежное содержание
за 1 квартал  2023 года
	Категория работников
	Численность работников, чел
	Расходы бюджета Репецкого сельсовета на оплату труда за отчетный период, тыс.руб.

	1
	2
	3

	Работники муниципальных учреждений (МКУ «ОДА Репецкого сельсовета»
	4
	173

	Муниципальные служащие
	2
	418